
1 

 
                                                                  

 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ ГОРОД ЯРОВОЕ 

АЛТАЙСКОГО КРАЯ 

КОМИТЕТ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ЯРОВОЕ 

 ПО ОБРАЗОВАНИЮ 

 

П Р И К А З   
 

      24.11.2022                                                                                                     №     191   
г. Яровое 

 
  «Об освобождении от родительской 
платы, взимаемой за присмотр и уход  
за детьми мобилизованных граждан в  
муниципальных бюджетных дошколь- 
ных образовательных учреждениях 
(организациях, реализующих образо- 
вательную программу дошкольного 
образования) города Яровое 
Алтайского края» _____ __ 

 

 

 В целях социальной поддержки семей граждан, призванных на военную 

службу по частичной мобилизации в Вооруженные Силы Российской 

Федерации в соответствии с Постановлением от 07.11.2022 № 991 «О внесении 

изменений в постановление Администрации города Яровое от 23.09.2013 № 902  

«Об установлении размера родительской платы за присмотр и уход за ребенком 

в муниципальных бюджетных дошкольных образовательных учреждениях  

(организациях, реализующих образовательную программу дошкольного 

образования) города Яровое Алтайского края»,  

 

П Р И К А З Ы В А Ю :  

 

 1. Освободить от платы родителей (законных представителей), взимаемой 

за присмотр и уход за детьми мобилизованных граждан, осваивающими 

образовательные программы дошкольного образования в муниципальных 

бюджетных дошкольных образовательных учреждениях города Яровое 

Алтайского края. 

2. Дополнительные меры социальной поддержки, предусмотренные 

пунктом 1 настоящего приказа, предоставляются семье мобилизованного 

гражданина на срок мобилизации.  

3. Освобождение от внесения родительской платы предоставляется 

приказом заведующего муниципальной организации, реализующей основную 

образовательную программу дошкольного образования на основании 

подтверждающих документов. Документами, подтверждающими право на 



2 

 

дополнительную меру социальной поддержки (в том числе на перерасчет ранее 

внесенной платы), является справка установленной формы военного 

комиссариата о призыве на военную службу по мобилизации и документ, 

подтверждающий родство ребенка с военнослужащим. После прекращения 

оснований для освобождения от родительской платы родители (законные 

представители) обязаны уведомить об этом руководителя ДОУ в течение 15 

дней со дня прекращения оснований для освобождения от родительской платы. 

Родительская плата взимается со дня прекращения оснований для 

освобождения от родительской платы. 

4. Приказ вступает в силу с момента подписания, распространяет 

действие на правоотношения, возникшие с 01.11.2022 и действует по 

31.12.2023. 

5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на ведущего 

инспектора по дошкольному воспитанию С.В. Хорьякову. 

 

 

Председатель комитета                                          А.П. Зинченко 
  

 

 

 

 

 

 


